Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Аипбопотоп5 попсоттегс1а! ограштайоп о? МеВег ейпсайоп
«МО5ЗСОУ/ ШЛТЕВКМАТТОМАТ ОМУЕВЫТУ»

ПРИКАЗ

« 97 » (29 2023 № 37033 /0-ад

Об утверждении стоимости образовательных
услуг по образовательным программам
высшего образования — программам
бакалавриата, программам специалитета,
и программам магистратуры
для поступающих
на первый курсв 2023/2024 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом  АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»,
установленным порядком принятия локальных нормативных актов в АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ», решением Ученого Совета (Сената) от
29 марта 2023 года протокол №7
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер стоимости оплаты образовательных услуг для поступающих на обучение в
2023/2024 учебном году в АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
по программа высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и
программам магистратуры на места по договорам об оказании платных образовательных
услуг по каждой образовательной программе с учетом стипендии предоставленной
социальным партнером, в соответствии с Положением о формах, основаниях и порядке
снижения стоимости платных образовательных услуг в Автономной некоммерческой
организации высшего образования «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУ НАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ», утвержденным приказом от 31.03.2023 № 31/03/23/0-01 (Приложение 1).

2. Директору службы по приему Е.Б. Голубевой, Директору департамента|развития
А.А. Абдуайтову, главному бухгалтеру Н.Н. Черных довести настоящий приказ до сведения
подчиненных им сотрудников в срок до 01.04.2023 года.

3. Ведущему программисту отдела разработки

—
информационно-аналитических

—
систем

М.Ю. Десятовой в срок до 01.04.2023 года разместить настоящий приказ на официальном
сайте Университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Ю. Манюшис

Приложение №1
к приказу от 57 ‚3 2023 г...

№2ХЛОР«Об утверждении стоимости образовательных услуг
по образовательным программам высшего образования —

программам бакалавриата, программам специалитета
и программам магистратуры

для поступающих на первый курс
в 2023/2024 учебном году»

Стоимость образовательных услуг для поступающих на обучение по образовательным
программам высшего образования — программам бакалавриата и программам магистратуры, в
2023/2024 учебном году в АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» с
учетом стипендии от социального партнера на места по договорам об оказании платных
образовательных услуг в соответствии с нижеприведенными таблицами:

Образовательные программы бакалавриата,
очная форма обучения

Кодыи наименования Стоимость обучения Стипендия от социального Стоимость,
направлений подготовки партнера. оплачиваемая

обучающимся

Стоимость|Стоимость
обучения обучения Стипендия от Стипендия от|За семестр За год

за 1(Один) за 1(Один) социального социального
семестр, учебный партнера за партнера за

руб. год, семестр год
руб.

09.03.02 180 000 360 000 58 000 116 000 122 000 244 000

Информационные
системыи технологии
37.03.01 Психология 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

38.03.01 Экономика 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

38.03.02 Менеджмент 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

38.03.03 Управление 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

персоналом
38.03.04 Государственное 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

и муниципальное
управление
40.03.01 Юриспруденция 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

42.03.01 Рекламаи связи 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

с общественностью
42.03.02 Журналистика 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

42.03.05 180 000 360 000 58 000 116 000 122 000 244 000

Медиакоммуникации
45.03.01 Филология 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

45.03.02 Лингвистика 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

Образовательные программы бакалавриата,
очно-заочная форма обучения

Кодыи наименования Стоимость обучения Стипендия от социального Стоимость,
направлений подготовки партнера. оплачиваемая

обучающимся
Стоимость|Стоимость|Стипендия от|Стипендия от За За год,
обучения обучения|социального|социального|семестр, руб.

за 1(Один)|за 1(Один)|партнера за партнера за руб.
семестр, учебный семестр год, руб.

руб. год,
руб.

37.03.01 Психология 70 000 140 000 12 000 24 000 58 000 116 000

38.03.01 Экономика 69 000 138 000 21 000 42 000 48 000 96 000

38.03.02 Менеджмент 69 000 138 000 21 000 42 000 48 000 96 000

38.03.04 Государственное 69 000 138 000 21 000 42 000 48 000 96 000

и муниципальное
управление

40.03.01 Юриспруденция 69 000 138 000 21 000 42 000 48 000 96 000

42.03.01 Рекламаи связи 69 000 138 000 21 000 42. 000 48 000 96 000

с общественностью

42.03.02 Журналистика 69 000 138 000 21 000 42 000 48 000 96 000

45.03.01 Филология 69 000 138 000 21 000 42 000 48 000 96 000

45.03.02 Лингвистика 69 000 138 000 21 000 42.000 48 000 96 000

46.03.01 История 69 000 138 000 21 000 42 000 48 000 96 000

Образовательные программыбакалавриата,
очно-заочная форма (смешанный режим планирования расписания занятий)

Кодыи наименования Стоимость обучения Стипендия от социального Стоимость,
направлений подготовки партнера. оплачиваемая

обучающимся
Стоимость|Стоимость|Стипендия от|Стипендия от За За год,
обучения обучения|социального|социального|семестр, руб.

за 1(Один)|за 1(Один)|партнера за партнера за руб.
семестр, учебный семестр год, руб.

руб. год,
руб.

38.03.01 Экономика 69 000 138 000 21 000 42 000 48 000 96 000

38.03.02 Менеджмент 69 000 138 000 21 000 42. 000 48 000 96 000

38.03.04 Государственное 69 000 138 000 21 000 42. 000 48 000 96 000
и муниципальное
управление
40.03.01 Юриспруденция 69 000 138 000 21 000 42. 000 48 000 96 000

Образовательные программы бакалавриата,
заочная форма обучения

Кодыи наименования Стоимость обучения Стипендия от социального Стоимость,
направлений подготовки партнера. оплачиваемая

обучающимся
Стоимость|Стоимость|Стипендия от|Стипендия от За За год,
обучения обучения социального|социального|семестр, руб.

за 1(Один)|за 1(Один) партнера за партнера за руб.
семестр, учебный семестр год, руб.

руб. год,
руб.

40.03.01 Юриспруденция 51 000 102 000 15 000 30 000 36 000 72 000

42.03.01 Реклама и связи 51 000 102 000 15 000 30 000 36 000 72 000
с общественностью
42.03.02 Журналистика 51 000 102 000 15 000 30 000 36 000 72 000.

45.03.01 Филология 51 000 102 000 15 000 30 000 36 000 72 000

45.03.02 Лингвистика 51 000 102 000 15 000 30 000 36 000 72 000

42.03.05 51 000 102 000 15 000 30 000 36 000 72 000
Медиакоммуникации
50.03.01 Искусства и 51 000 102 000 15 000 30 000 36 000 72.000

гуманитарные науки

Образовательные программыбакалавриата, очно-заочная форма обучения
с применением дистанционных образовательных технологий

Кодыи наименования Стоимость обучения Стипендия от социального Стоимость,
направлений подготовки партнера. оплачиваемая

обучающимся
Стоимость|Стоимость|Стипендия от|Стипендия от За За год,
обучения обучения|социального|социального|семестр, руб.

за 1(Один)|за 1(Один)|партнера за партнера за руб.
семестр, учебный семестр год, руб.

руб. год,
руб.

37.03.01 Психология 42.000 84 000 9 000 18 000 33 000 66 000
38.03.01 Экономика 32 000 64 000 6300 12 600 25 700 51 400
38.03.02 Менеджмент 32 000 64 000 6300 12 600 25 700 51 400
38.03.03 Управление 32 000 64 000 6300 12 600 25 700 51 400

персоналом
38.03.04 Государственное 32 000 64 000 6 300 12 600 25 700 51 400
и муниципальное
управление
40.03.01 Юриспруденция 32 000 64 000 6300 12 600 25 700 51 400

Образовательные программы бакалавриата,
заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий

Кодыи наименования Стоимость обучения Стипендия от социального Стоимость,
направлений подготовки партнера. оплачиваемая

обучающимся
Стоимость|Стоимость|Стипендия от|Стипендия от За За год,
обучения обучения|социального|социального|семестр, руб.

за 1(Один)|за 1(Один)|партнера за партнера за руб.
семестр, учебный семестр год, руб.

руб. год,
руб.

42.03.01 Рекламаи связи 30 000 60 000 7 700 15 400 22 300 44 600
с общественностью
42.03.02 Журналистика 30 000 60 000 7 700 15 400 22 300 44 600

45.03.02 Лингвистика 30 000 60 000 7 700 15 400 22.300 44 600

Образовательные программы специалитета,
очная форма обучения

Код и наименование Стоимость обучения Стипендия от Стоимость, оплачиваемая
направления социального партнера. обучающимся

ПОДГОТОВКИ Стоимость Стоимость|Стипенд|Стипендия от За За год
обучения обучения ия от социального|семестр

за 1(Один) за 1(Один)|социаль|партнера за
семестр, учебный ного год

руб. год, партнер
руб. а за

семестр
52.05.01 Актерское 205 000 410 000 18 000 36 000 187 000 374 000

искусство

55.05.01 Режиссура 205 000 410 000 18 000 36 000 187 000 374 000

кино и телевидения

55.05.04 Продюсерство 205 000 410 000 18 000 36 000 187 000 374 000

Образовательные программы магистратуры, очная форма обучения

Код и наименование Стоимость обучения Стипендия от социального Стоимость,
направления подготовки партнера. оплачиваемая

обучающимся
Стоимость|Стоимость|Стипендия от|Стипендия от За За год
обучения|обучения|социального|социального|семестр

за 1(Один)|за 1(Один)|партнера за партнера за
семестр, учебный семестр год

руб. год,
руб.

38.04.01 Экономика 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

38.04.02 Менеджмент 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

38.04.04 Государственное 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000
и муниципальное
управление
45.04.02 Лингвистика 160 000 320 000 48 000 96 000 112 000 224 000

Образовательные программы магистратуры, очно-заочная форма обучения

Код и наименование Стоимость обучения Стипендия от социального|Стоимость, оплачиваемая
направления партнера. обучающимся
ПОДГОТОВКИ Стоимос|Стоимость Стипендия|Стипендия от За За год

ть обучения от социального|семестр
обучени|за 1(Один)|социального|партнера за

я учебный партнера за год
за год, семестр

1(Один) руб.
семестр,

руб.
37.04.01 Психология 70 000 140 000 15 000 30 000 55 000 110 000

40.04.01 70 000 140 000 15 000 30 000 55 000 110 000
Юриспруденция

Образовательные программы магистратуры, очно-заочная форма обучения
с применением дистанционных образовательных технологий

Код и наименование Стоимость обучения Стипендия от социального|Стоимость, оплачиваемая
направления партнера. обучающимся
ПОДГОТОВКИ Стоимос|Стоимость Стипендия|Стипендия от За За год

ть обучения от социального|семестр
обучени|за 1(Один)|социального|партнера за

р учебный партнера за год
за год, семестр

1(Один) руб.
семестр,

руб.
37.04.01 Психология 42 000 84 000 8 200 16 400 33 800 67 600

38.04.01 Экономика 42 000 84 000 8 200 16 400 33 800 67 600

38.04.02 Менеджмент 42. 000 84 000 8 200 16 400 33 800 67 600

38.04.04 42. 000 84 000 8 200 16 400 33 800 67 600
Государственное и
муниципальное

управление

		2023-04-10T15:24:36+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ